ВЕНЗАВЕЦКТ СЕЛЬСК!
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ВЕНЗОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 г. № 44-3

аг. Вензавец, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Вензовец, Дятловский район.
Гродненская область

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
сельсовета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Вензовецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год
по доходам в сумме 225 330,04 белорусского рубля (далее - рубль) и
расходам в сумме 221 301,89 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 4 028,15 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на
официальном интернет-сайте Дятловского районного исполнительного
комитета.

Председатель О.И.Шимко

ГОУПП «Сяопин. гил,- ад г. 356 з. 318 2014 г. ЛП 02330/0150493 от Н.03.2009

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Вензовецкого сельского Совета
депутатов
29.02.2024 № 44-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

Источники финансирования дефицита бюджета Вензовецкого
сельсовета

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общее финансирование 0,00 0,00 -4 028,15
Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -4 028,15
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -4 028,15
Остатки на начало отчетного периода 10 343,35 10 343,35 10 343,35
Остатки на конец отчетного периода 10 343,35 10 343,35 14 371,50

Доходы бюджета Вензовецкого
сельсовета Гр

уп
па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1 00 00 00 00 143 385,00 171 805,00 174 651,46
Налоги на доходы и прибыль 1 01 00 00 00 142 726,00 165 386,00 167 955,71
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 01 01 00 00 142 726,00 165 386,00 167 955,71

Подоходный налог 1 01 01 01 00 142 726,00 165 386,00 167 955,71

2

Подоходный н<алог с физических лиц 1 01 01 01 01 138 886,00 156 116,00 157 665,69
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности

1 01 01 01 02 3 520,00 8 930,00 9 519,00

Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах

1 01 01 01 07 320,00 340,00 404,78

Налоги на собственность 1 03 00 00 00 559,00 5 159,00 5 362,75
Налоги на недвижимое имущество 1 03 01 00 00 200,00 1 800,00 1 835,25
Земельный налог 1 03 01 08 00 200,00 1 800,00 1 835,25
Земельный нал ог с физических лиц 1 03 01 08 02 200,00 1 800,00 1 835,25
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 03 02 00 00 359,00 3 359,00 3 527,50

Налог на недвижимость 1 03 02 09 00 359,00 3 359,00 3 527,50
Налог на недвижимость физических лиц 1 03 02 09 02 359,00 3 359,00 3 527,50
Налоги на товары (работы, услуги) 1 04 00 00 00 0,00 430,00 478,00
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности

1 04 04 00 00 0,00 430,00 478,00

Специальные сборы, пошлины 1 04 04 19 00 0,00 430,00 478,00
Сбор за осуществление деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

1 04 04 19 03 0,00 430,00 478,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 06 00 00 00 100,00 830,00 855,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 06 01 00 00 100,00 830,00 855,00

Государственная пошлина 1 06 01 30 00 100,00 830,00 855,00

3

Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц

1 06 01 30 02 100,00 830,00 855,00

Неналоговые доходы 3 00 00 00 00 0,00 2 850,00 3 353,55
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 02 00 00 00 0,00 2 670,00 3 160,71

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 02 01 00 00 0,00 740,00 789,74

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 02 01 40 00 0,00 270,00 313,10

Арендная плата за пользование
земельными участками

3 02 01 40 01 0,00 270,00 313,10

Доходы от сдачи в аренду иного,
имущества

3 02 01 41 00 0,00 470,00 476,64

Поступления средств (части средств),
полученных от сдачи в аренду
капитальных строений (зданий,
сооружений), изолированных помещений,
машино-мест, их частей, имущества
военного назначения, переданных в
хозяйственное ведение или оперативное
управление

3 02 01 41 02 0,00 470,00 476,64

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности и компенсации
расходов государства

3 02 03 00 00 0,00 1 930,00 2 370,97

Компенсации расходов государства 3 02 03 46 00 0,00 1 930,00 2 370,97

4

Доходы, поступающие в возмещение
расходов на коммунальные услуги,
включая отопление, потребляемую
электроэнергию и другие услуги,
эксплуатацию, капитальный и текущий
ремонт капитальных строений (зданий,
сооружений), изолированных помещений,
машино-мест, и

3 02 03 46 08 0,00 1 930,00 2 370,97

Прочие неналоговые доходы 3 04 00 00 00 0,00 180,00 185,80
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 00 00 0,00 180,00 185,80
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 55 00 0,00 180,00 _______ 185,80
Иные неналоговые доходы 3 04 01 55 20 0,00 180,00 185,80
Безвозмездные поступления 4 00 00 00 00 0,00 50 000,00 47 325,03
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 03 00 00 00 0,00 50 000,00 47 325,03

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 03 01 00 00 0,00 50 000,00 47 325,03

Иные межбюджетные трансферты 4 03 01 62 00 0,00 50 000,00 47 325,03
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету

4 03 01 62 01

Всего доходов %* 143 385,00 224 655,00 225 330,04

5

Расходы бюджета Вензовецкого сельсовета по
функциональной классификации расходов

бюджета по разделам, подразделам и видам Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

§
и

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 01 00 00 121 945,00 193 278,00 190 246,08
Государственные органы общего назначения 01 01 00 118 845,00 166 516,00 163 646,57
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 118 845,00 166 516,00 163 646,57
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 100,00 2 762,00 2 599,51
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 100,00 2 762,00 2 599,51
Межбюджетные трансферты 01 11 00 0,00 24 000,00 24 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 0,00 24 000,00 24 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство

06 00 00 21 440,00 31 377,00 31 055,81

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 21 440,00 31 377,00 31 055,81
ВСЕГО расходов 143 385,00 224 655,00 221 301,89

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета

Вензовецкого сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов

районного бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета сельсовета

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

ч S
CQ

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Вензовецкий сельский исполнительный
комитет

329 00 00 00 143 385,00 224 655,00 221 301,89

Общегосударственная деятельность 329 01 00 00 121 945,00 193 278,00 190 246,08
Государственные органы общего назначения 329 01 01 00 118 845,00 166516,00 163 646,57

6

Органы местного управления и самоуправления 329 01 01 04 118 845,00 166516,00 163 646,57
Другая общегосударственная деятельность 329 01 10 00 3 100,00 2 762,00 2 599,51
Иные общегосударственные вопросы 329 01 10 03 3 100,00 2 762,00 2 599,51
Межбюджетные трансферты 329 01 И 00 0,00 24 000,00 24 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 329 01 11 01 0,00 24 000,00 24 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство

329 06 00 00 21 440,00 31 377,00 31 055,81

Благоустройство населенных пунктов 329 06 03 00 21 440,00 31 377,00 31 055,81

Перечень государственных
программ и подпрограмм,
финансирование которых
предусматривается за счет

средств бюджета
Вензовецкого сельсовета, в

разрезе ведомственной
классификации расходов

районного бюджета и
функциональной

классификации расходов
бюджета

Нормативный
правовой акт,

которым
утверждена

государственная
программа

Раздел
функциональной
классификации

расходов бюджета,
распорядитель

средств

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Расходы на финансирование
государственных программ -
всего

21 440,00 31 377,00 31 055,81

7

Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021-
2025 годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
28 января 2021 г.
№50

•

21 440,00 31 377,00 31 055,81

подпрограмма 2
«Благоустройство»

21 440,00 31 377,00 31 055,81

•

Жилищно-
коммунальные
услуги и жилищное
строительство

21 440,00 31 377,00 31 055,81

Вензовецкий
сельский
исполнительный
комитет

21 440,00 31 377,00 31 055,81